


Lise Grønbjerg Uhre Larsen venter spændt på Dansk
Varmblods Hingstekåring i Herning, hvor hendes

hjemmeavlede, nu 5-årige hingst Fire G.U.L., 
afventer færdigkåring 

Da Lise Grønbjerg Uhre Larsen
byttede sig til RDH-hoppen
Bøgelys Cool Cash e. Bøgelys
Camaro/Lavall I havde hun ikke
forventet, at det skulle resultere i,
at hun nu skal til Dansk Varmblods
Hingstekåring i Herning med avls-
hingsten Fire G.U.L. e. Favorit Ask.
Han er Cool Cash’s fjerde afkom
(de første tre var hoppeføl), og
han er gået glat igennem Dansk
Varmblods kåringssystem fra
forbesigtigelse, over avlsgod-
kendelse i Herning i 2023 til 20-
dages test i 2024 (som han bestod
på en flot andenplads) og nu er
han klar til endelig kåring i dagene
fra den 5. – 9. marts i MCH
Messecenter Herning. 

Lise er rytter af hjertet, startede
som 3-års fordi hele familien red,
og af søskendeflokken på tre blev
hendes bror, Hans uddannet
berider, mens hendes søster ikke
er involveret i hesteverdenen
længere. Lise selv var på pony-
landsholdet, og vandt guld og sølv
ved Nordisk Mesterskab for hold i
springning, og hun har også selv
redet senior-DM. 
Med tre aktive ryttere i familien
besluttede Lises forældre at bygge
et ridecenter ved Esbjerg, og
efterfølgende at købe den ride-
skole, som lå overfor. I dag driver
Hans Grønbjerg Esbjerg Sports
RideCenter, hvor Guldager Ride-
klub har lejet sig ind. 



Gården, hvor den oprindelige ride-
klub lå, har ridehal, udendørs
ridebane, skridtmaskine og store
folde ejes af Lise og hendes mand
Jesper Grønbjerg Uhre Larsen. Det
er her Lise har opstartet for-
eningen Ho Bugt Hors og sin
hesteavl Stutteri G.U.L. 

Jeg har en god plag
Lise, der er universitetsuddannet
og arbejder indenfor den grønne
omstilling, har fastholdt sin pas-
sion for springsporten. Hun var på
et tidspunkt til træning hos Jesper
Meyenburg på en helsøster til Fire,
Dancing in the Dark G.U.L., hvor
hun luftede tanken om, at hendes
plag, Fire G.U.L. ikke var helt
forkert.

 - Det hører han nok tit, smiler
Lise, men ikke desto mindre havde
hun ret. – Jeg syntes, det kunne
være sjovt at se, om den kunne
klare kåringsforløbet.
Hun havde løssprunget hingsten,
som også imponerede over
bommene. Hendes rideerfaring
har gjort hende i stand til at
vurdere springhestes kvaliteter, og
Jesper Meyenburg gav hende ret.
Det var også Jesper, som fik til
opgave, at klargøre Fire til
forbesigtigelse og efterfølgende til
kåring.

En avlshingst på stutteriet
- Hingste og hopper er ofte dem,
som gør det godt i sporten, det
viser statistikker, derfor valgte jeg 

Fire G.U.L. og Jesper Meyenburg ved Dansk Varmblods Hingstekåring i 2024.
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også at beholde Fire som hingst.
Jeg valgte at lave hingstefolde, og
jeg har ikke oplevet at have
problemer med at have ham
gående som hingst, fortæller Lise.
Lise har selv 10 heste, samt 10
pensionærer og 3 ungheste fra
hendes træner. – Det gælder bare
om at have teamet til at fungere,
fortæller Lise, om sin travle hver-
dag.
Samarbejde med andre ryttere og
trænere er af stor betydning for
Lise. Det er også samarbejdet med
Jesper Meyenburg og hans gode
arbejde med Fire G.U.L. som har
udløst en beskrivelse af hingsten,
hvor netop hingstens forberedelse
får ros fra forbundets dommere.
Lise kan også tage del i den ros,
for hun har selv siddet i sadlen på
Fire.

- Det har været et super godt
parløb. Min staldmand, groom og
jeg håndterer føl og plage, men jeg
er ikke særlig glad for at tage det
første arbejde i longen. Fire er 175
cm, og jeg kan sagten klare
vildhestene fra sadlen, men ikke
fra jorden, smiler spinkle Lise.
Jesper Meyenburg fik hingsten i
træning ca. tre måneder forud for
forbesigtigelsen, hvor han blev
trænet i longe og i løsspringning.
Efter forbesigtigelsen i december
kom Fire retur til Lise.
 Og derefter kom hingsten igen til
Jesper for at blive klar til
Hingstekåringen. Efter kåringen
flyttede han igen hjem til Lise, som
har fortsat med at ride ham.

- Han skal udvikle sig stille og
roligt, gå på markerne og få
styrket sener og muskler, og så
har jeg redet videre på ham med
passende arbejde, fortæller hun.
Christina Madsen kommer en
gang om ugen og træner rytterne
på stedet, og hun har hjulpet Lise
med Fire, ligesom Lise af og til har
trænet hos Jesper Meyenburg. 
- Man skal hele tiden ligge lidt på,
og finde den rette vej frem til han
er klar. Jeg skulle lige knibe mig
selv i armen, da han blev nr. to
ved materialprøven, smiler Lise. 



Også små stutterier kan
løse store opgaver
Fire G.U.L. bestod med lethed sin
20-dages test i Tørring i efteråret
2024. Han opnåede 849,5 points
og bl.a. et 9-tal for kapacitet. 
- Det er fedt at opleve, når man
kommer med det rigtige materiale
og den gode forberedelse, kan det
lade sig gøre at være i
konkurrence med ”de store”,
smiler Lise. Hun havde en god
oplevelse af hele forløbet omkring
materialprøven, og har stor ros til
overs for testrytter Konstantin
Deeken Künnemann.

- Fire er super ridelig, men der er
også lagt mange dressurtimer i
springhingsten, fortæller Lise, som
også træner hos dressurberider
Anne-Marie Hosbond.
Lise har bedækket nogle få hopper
ved naturlig bedækning med
hingsten. Hun har fået hjælp til det
praktiske af Henning Urup. Det er
gået problemfrit, og hun har nu to
dejlige plage gående efter Fire
G.U.L. 
Desværre får Lise ikke føl i år, og
planen er, at hun fremadrettet vil
lave et par føl årligt på stutteriet.
Det er et passende antal da hun
selv er involveret i træning og
uddannelse af unghestene

Fire G.U.L. til 20-dages test, hvor han blev sprunget af
testrytter Konstantin Deeken Künnemann.



Det perfekte match
Da Lise skulle vælge hingst til Cool
Cash, vurdererede hun ærligt og
faktuelt på hoppens fordele og
ulemper. På plussiden besidder
hoppen et godt eksteriør, ædel,
smuk og højtstillet. På plus- og
minussiden var hoppen over
forsigtig, hvilket havde givet ud-
fordringer i sporten. 
- Favorit Ask har et stort mod, en
stor, lækker galop og en fantastisk
kapacitet, og jeg har været meget
forelsket i et af hans afkom,
fortæller Lise, den gav mig en
uovertruffen kapacitetsfølelse. Det
kunne jeg godt bruge, og det har
vist sig, at være et godt match til
Cool Cash. Han har fået det bedste
fra begge forældre, fortæller Lise.

UVM er en drøm
Lise fortæller, at hun har et håb
om, at Fire G.U.L. kan få en
udtagelse til UVM på Zangersheide
eller Studbook Trophy. 
 

Planen er, at han på sigt skal
sælges, men Lise vil gerne vente til
hingsten er 6-7 år. – Vi skal lige nå
at have nogle sjove oplevelser
først. Det er min drøm at få
udtagelse til UVM som 5- og 6- års
og samtidig få et par afkom efter
ham årligt.
- Drømme scenariet vil jo være, at
der er en hingstestation, som kan
bruge ham både i avlen og
sporten, men ellers at sælge ham
som sportshest.
Fire G.U.L. har allerede gjort sig
særdeles positiv bemærket i
sporten, idet han sluttede i top 10
i PAVO og Dansk Ride Forbunds
championatsfinale på Stutteri Ask
sidst år, hhv. nummer 3 første dag
og nummer 8 anden dag. 
- Der var jeg også stolt af ham. Det
var en stor dag. 
Igen i år overvejer Lise, om hun
selv skal ride et par kvalifikationer
på Fire, for hun nyder virkelig at
ride ham. 

Lise foran en collage
med Fire G.U.L. og
hans helsøster Dancing
in the Dark G.U.L. og
halvsøster Jersey Girl
samt rosetten fra
materialprøven. 



Fra ridesporten til avlen
- Jeg har tre dejlige drenge, og
hesteavl er en anden måde at få
børn på, smiler Lise, da vi i
samtalen kommer ind på hendes
møde med avlsverdenen. 
- Den erfaring jeg har fra ride-
verdenen, det er til stor gavn, når
man skal avle. Jeg ved, hvad
Christina og Jesper mærker, selv-
om de er meget dygtigere ryttere
end mig. 
- Det er også et kæmpe plus, at jeg
kan aflevere en velforberedt hest
til de professionelle. De kan meget
lettere tage dem det næste skridt.

- Det er vildt spændende. Og
hingstekåringen i Herning med
Fire var min største oplevelse med
heste, til trods for jeg har været på
ponylandsholdet og vundet guld
med holdet. Jeg var også nr. et på
ranglisten i Danmark i mange år,
det var selvfølgelig også en god
tid.
 Men de største nerver og den
største oplevelse fik jeg i Herning,
da Jesper gik rundt med Fire, og vi
ventede på at få besked på, om
han var kåret. Det var virkelig
unikt. 

Skridtmaskine og en stor ebbe/flod springbane er medvirkende til at give gode træningsmuligheder
for Lise og pensionærerne i stalden. 

Lise Grønbjerg Uhre Larsen ved det nye
stutteriskilt, hvor det er Fire G.U.L., der er
model for stutteriets logo. 



Spring- og dressurafkom på
samme stamme
Lise har prøvet at lave en
dressurlinje på Cool Cash. Hendes
far Bøgelys Camaro og morfar
Lavall I har givet sportsheste i
både dressur og springning. Lise
valgte at bruge Blue Hors
Zackerey, det blev (desværre) et
hingsteføl, men Thunder Road
G.U.L. er nu 4 år, og viser sig
særdeles lovende under rytter. 

Planen er, at Anne-Marie Hosbond
skal klargøre ham til Egnet-
hedstest. – Jeg føler virkelig, jeg
sidder på en dejlig hest, fortæller
Lise, som drømmer om en plads i
Unghestechampionatets finale til
næste år.
 – Han er meget stor, han vil lige
passe til Daniel (Bachmann
Andersen), ler Lise, som blankt
indrømmer, at det jo er et nåleøje,
men man har lov til at drømme. 

Lise på folden sammen med to åringsplage I’m on Fire og Bobby Jean efter Fire G.U.L.

En kærlighed og Bruce Springsteen
Da Lise og Jesper Grønbjerg Uhre Larsen mødtes opdagede
de en fælles glæde ved Bruce Springsteens musik. Jesper
delte den gang et nummer med hende: Jersey Girl, og det
blev navnet på det første føl født på stutteriet. De øvrige føl
er opkaldt efter Springsteen numre: For You, Dancing in the
Dark, Fire og Thunder Road. Jersey Girl G.U.L. har to afkom,
også her er passionen for Bruce intakt med navne som:
Tougher than the Rest, og No Surrender, imens Fire G.U.L.’s
2 afkom har fået navnene I’m on Fire og Bobby Jean. 



I 2023 kom det ønske hoppeføl
efter Blue Hors Farell, så drøm-
men om en dressurlinje lever end-
nu. 
- Jeg er rundet de 50, så nu skal
avlen være mit otium. Det skal
ikke være stort, det skal være
hyggeligt, og vi skal have det sjovt,
fastslår Lise. – Men vi går efter
guldet, tilføjer hun med et glimt i
øjet. Jeg har løbet stærkt i mit
arbejdsliv, som gør at jeg nu kan
udleve hestedrømmen, hvor jeg
har bygget et velfungerende
stutteri med en stor (30 x 70 m)
ebbe/flod springbane, skridt-
maskine, og en lille ridehal på 20 x
40 m. 
Lise er i fuld gang med at renovere
den sidste del af stalden, som har
været lejet ud. 

Glæder sig til Herning
Lise ser frem til igen at være til
Hingstekåringen i Herning sam-
men med Fire G.U.L.
Efter andenpladsen i 20-dages
testen er nerverne ikke helt så
udprægede, som de var, da
hingsten var 3 år og i Herning for
første gang. Når Fire bliver færdig-
kåret torsdag eftermiddag inde i
KRAFFT Arena M, kan Fire og
Jesper Meyenburg fortsætte med
at deltage i præsentationsklas-
serne under det imponerende
event. 
- Der skal meget held til, men man
skal sikre de rammer som gør, at
heldet kan indtræffe, understreger
Lise Grønbjerg Uhre Larsen.

Ridehallen bliver benyttet, når vejret viser sig
fra sin værste side, ellers træner Lise gerne ude

på den store springbane.

Fire G.U.L. har sin boks i den
ombyggede lade.


